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Wstęp. Dlaczego przesyłamy Państwu ten raport?

Lasy Państwowe to ogólnopolska organizacja, zarządzająca większością zasobów leśnych kraju. 

W naszej pieczy znajduje się przeszło 7,6 mln ha gruntów. To ¼ Polski. Nadleśnictwo Przytok to 

jedno z 429 nadleśnictw, które zarządzają lasami na poziomie lokalnym. Dba o przyrodę, udostępnia 

lasy dla rekreacji, ale jest też istotnym podmiotem gospodarczym. Dostarcza drewno, które służy 

nam wszystkim, zatrudnia i generuje miejsca pracy. Jest płatnikiem lokalnych podatków. 

Szczegółowe dane nt. działalności nadleśnictwa znajdą Państwo na kolejnych stronach.

W tym roku po raz pierwszy nasza organizacja kieruje tego rodzaju raporty do samorządów 

gminnych w całej Polsce. Samorządy to nasz naturalny i bliski partner. To Państwo posiadają mandat 

uzyskany w demokratycznych wyborach, uprawniający do reprezentowania strony społecznej. 

Raport traktujemy jako narzędzie w dialogu, który leśnicy chcą prowadzić ze stroną społeczną. 

Uważamy za oczywiste, że powinni Państwo dowiadywać się o naszej działalności. O jej efektach 

w minionym roku i o naszych zamierzeniach na rok bieżący. Niech to będzie podstawa do dyskusji 

na temat sposobów zarządzania lasami, ich wpływu na gospodarkę, klimat i stosunki wodne. 

O oczekiwaniach społecznych. Stoimy na stanowisku, że debata i konsultacje w środowisku 

lokalnym mają szczególną wartość. Bo odbywają się w poczuciu odpowiedzialności i realnej oceny 

skutków podejmowanych decyzji. Przemysław Kozłowski
Nadleśniczy

Nadleśnictwa Przytok
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Część I

O nadleśnictwie
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Nadleśnictwo Przytok

• Nadleśnictwo Przytok utworzono 

1 stycznia 1993 roku.

• Położone jest w południowo-wschodniej 

części województwa lubuskiego

• Północną i północno-wschodnią granicę 

nadleśnictwa stanowi rzeka Odra a większą 

część południowej, rzeka Śląska Ochla.

• Odległość między najbardziej wysuniętymi 

na N i S zewnętrznymi skrajami wynosi ok. 

25 km, zaś tak samo mierzona odległość E i 

W 24 km.

• Powierzchnia 17.953 ha w tym powierzchni 

leśnej 17.313 ha
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Podział administracyjny

Nadleśnictwo położone jest na terenie pięciu gmin:

• Miasto Zielona Góra  179 km2

• Gmina i Miasto Otyń    76 km2

• Gmina Czerwieńsk Obszar Wiejski   10 km2

• Gmina Sulechów Obszar wiejski     8 km2

• Gmina Zabór    93 km2

           Razem 366 km2

 

W zarządzie nadleśnictwa:

• Miasto Zielona Góra  9.013 ha

• Gmina i Miasto Otyń  3.480 ha

• Gmina Czerwieńsk Obszar Wiejski    549 ha

• Gmina Sulechów Obszar wiejski      11 ha

• Gmina Zabór   4.872 ha

                Razem 17 926 ha
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Podział na obręby i leśnictwa

Nadleśnictwo Przytok jest podzielone na dwa 

obręby leśne:

I. Obręb Otyń 

II. Obręb Przytok 

W każdym z obrębów jest po 5 leśnictw:

I. Bobrowniki, Czarna, Racula, Zabór , Zatonie

II. Dąbrowa, Kiełpin, Kisielin, Przytok, Wielobłota

Powierzchnia leśnictw waha się od ok. 1.690 ha 

do ok. 1.860 ha
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Zasoby w zarządzie nadleśnictwa

Powierzchnia ogółem: 17926,1302 ha 

 w tym lasy: 17347,5346 ha

Średni wiek: 61 lat

Skład gatunkowy: 

fot. Krzysztof Moroz
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Zasoby w zarządzie nadleśnictwa wg gmin

Powierzchnia ogółem/ w tym lasy:

- Miasto Zielona Góra 9 013,52 ha / 8 768,49 ha

- Gmina Czerwieńsk 549,01 ha / 496,36 ha

- Gmina Sulechów 10,68ha / 10,24 ha

- Gmina Otyń 3 480,15 ha / 3 391,13 ha

- Gmina Zabór 4 872,77 ha / 4681,3125 ha

Średni wiek:

- Miasto Zielona Góra: 61 lat

- Gmina Czerwieńsk: 94 lata

- Gmina Sulechów: 69 lat

- Gmina Otyń: 60 lat

- Gmina Zabór: 60 lat
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Udział gatunku panującego
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Siedziba nadleśnictwa

ul. Kazimierza Wielkiego 24a, 65-950 Zielona Góra
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System ochrony przeciwpożarowej
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Obiekty edukacyjne, urządzenia służące 

rekreacji, turystyce

Nadleśnictwo Przytok posiada 2 ścieżki dydaktyczno-przyrodnicze:

Ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza w Starym Kisielinie

• Leśniczówka Kisielin w Starym Kisielinie, ul. Zatorze 15, 66-002 Stary Kisielin, 

Ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza "Las Odrzański - perła Nadleśnictwa Przytok"

• Ścieżka znajduje się ok. 4km od m. Krępa, na drodze prowadzącej w kierunku rzeki 
Odry. Dojazd: autobusem z Zielonej Góry - linia 22 do m. Krępa, dalej pieszo lub 
rowerem ok. 4km w kierunku rzeki Odry.
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Ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza w Starym 

Kisielinie

Dojazd: autobusem z Zielonej Góry - linia 25 i 26 do 
Starego Kisielina (przystanek POM), stamtąd ok. 
0,5km w kierunku miejscowości Jany,

Dojście pieszo lub rowerem z Zielonej Góry: niebieski 
szlak PTTK od ulicy Szwajcarskiej w kierunku 
wschodnim.

• Długość trasy: do wyboru 2 trasy - krótsza ok. 1 km 
dla dzieci młodszych i dłuższa dla młodzieży starszej i 
dorosłych - ok. 2 km. Ścieżka wyposażona jest w 
tablice edukacyjne, miejsce odpoczynku, miejsce na 
ognisko oraz elementy do ćwiczeń fizycznych. Przy 
leśniczówce Kisielin funkcjonują dodatkowo:

 - Ośrodek Rehabilitacyjny dla Zwierząt Dziko Żyjących 
(prowadzone przez osobę prywatną),

- wystawa sprzętu leśnego

- mini arboretum z 52 gatunkami drzew i krzewów.
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Ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza "Las 

Odrzański - perła Nadleśnictwa Przytok"

• Ścieżka znajduje się ok. 4km od m. 
Krępa, na drodze prowadzącej w 
kierunku rzeki Odry. Dojazd: autobusem 
z Zielonej Góry - linia 22 do m. Krępa, 
dalej pieszo lub rowerem ok. 4km w 
kierunku rzeki Odry.

• Długość trasy: ok. 3km. Ścieżka 
wyposażona jest w tablice edukacyjne, 
miejsce odpoczynku, miejsce na 
ognisko oraz elementy do ćwiczeń 
fizycznych.
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Ochrona przyrody
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Rezerwaty

Na terenie nadleśnictwa wyznaczono

3 rezerwaty przyrody:

„Bażantarnia" - rezerwat leśny (17,88 ha),

„Bukowa Góra" - rezerwat leśny (29,18 ha), 

„Zimna Woda" - rezerwat leśny (88,69 ha)
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Strefy ochrony gatunkowej

Strefy ochrony ostoi, miejsc 
rozrodu i regularnego przebywania 
zwierząt gatunków chronionych:
• Bielik  2 strefy 
• Kania ruda 2 strefy
• Kania czarna 2 strefa
• Bocian czarny 1 strefa
• Żółw błotny 1 strefa
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Obiekty chronionego krajobrazu

Na terenie nadleśnictwa wyznaczono

3 obszary chronionego krajobrazu:

Krośnieńska Dolina Odry – obszar o 

powierzchni 12.448,70 ha; w granicach 

nadleśnictwa 1.138,80 ha. 

Dolina Śląskiej Ochli – obszar o 

powierzchni 9.641,89 ha, w granicach 

nadleśnictwa 1.104,75 ha

Nowosolska Dolina Odry – obszar o 

powierzchni 11.449,24 ha; w granicach 

nadleśnictwa 1.873,75 ha.
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Użytki ekologiczne

Na terenie nadleśnictwa 

ustanowiono 28 użytków 

ekologicznych o łącznej 

powierzchni 130,73 ha.
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Pomniki przyrody

Na terenie nadleśnictwa ustanowiono 

19 pomników przyrody.

17 z nich to pojedyncze drzewa

1 grupa drzew (10 dębów)

1 pomnik powierzchniowy Tańczący 

Bór

O tradycjach winiarskich naszego 

regionu przypomina uznana za 

pomnik przyrody położona w gminie 

Zabór winorośl właściwa. 
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Obszary Natura 2000

• Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków 

Dolina Środkowej Odry PLB080004.

• Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk 

Kargowskie Zakola Odry PLH080012

• Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk 

Nowosolska Dolina Odry PLH080014

• Specjalny Obszary Ochrony Siedlisk 

Zimna Woda PLH080062. 

• Specjalny Obszary Ochrony Siedlisk 

Krośnieńska Dolina Odry PLH080028.

• Obszar Natura 2000 "Otyń" PLH080040.

Łączna powierzchnia: ok. 4.546,32 ha
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Ochrona gatunkowa fauna

Na terenie nadleśnictwa wyznaczono 8 stref 

ochrony gatunkowej:

• Bielik – 2 strefy

• Kania czarna – 2 strefy

• Kania ruda – 2 strefy

• Bocian czarny – 1 strefa

• Żółw błotny – 1 strefa

18 gatunków bezkręgowców ma status 

gatunku chronionego i zagrożonego (np. 

kozioróg dębosz, pachnica dębowa, trzepla 

zielona)
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Ochrona gatunkowa flora

Na terenie występuje wiele gatunków grzybów, 

porostów i roślin naczyniowych zagrożonych i 

objętych ochroną gatunkową.

5 gatunków grzybów i porostów,

11 gatunków mchów

22 gatunki roślin naczyniowych 

Wśród nich: kotewka orzech wodny, salwinia 

pływająca, widłak jałowcowaty, długosz 

królewski, kruszczyk szerokolistny, orlik 

pospolity.
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Lasy HCVF

Zgodne z zasadami dobrej gospodarki 

leśnej według zasad i standardów FSC 

nadleśnictwo wyznaczyło na swoim 

terenie sieć HCVF – lasów o 

szczególnych walorach przyrodniczych. 

Łączna ich  powierzchnia wynosi ok. 

4015 ha
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Ekosystemy referencyjne

W nawiązaniu do certyfikatu FSC 

nadleśnictwo na swoim terenie 

wyznaczyło tzw. ekosystemy 

referencyjne. Są to obszary dla 

których nie planuje się zadań 

gospodarczych z wyjątki zabiegów 

podnoszących walory przyrodnicze 

obiektów.

Łączna ich  powierzchnia wynosi 

ok. 2104 ha
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Obszary cenne przyrodniczo - OCP

• Lasy kat. 1 (wyłączone z użytkowania, w tym tzw. „starolasy”) – ok. 1500 ha

• Lasy kat. 2 (ograniczenie cięć zupełnych) – ok. 600 ha

fot. Jerzy Malicki fot. Mariusz Grondys
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Lasy kat. 1 - wyjątki

a. udokumentowane zabiegi realizujące artykuł 9 ust.1 ustawy o lasach i bezpieczeństwa 

publicznego

b. działania z zakresu ochrony czynnej zapisane w planach ochrony, zadaniach ochronnych 

dla form ochrony przyrody lub określone w decyzjach organów ochrony przyrody;

c. działania zaplanowane w realizowanych projektach środowiskowych;

d. istniejące grodzenia upraw leśnych pozostają na gruncie do czasu, kiedy przestaną pełnić 

swoja funkcję
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Współpraca w zakresie ochrony przyrody i 

walorów kulturowych 

• Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych 

w Zielonej Górze

• Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wlkp.

• Lubuski Wojewódzki Konserwator 

Zabytków

• Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska

• Państwowa Inspekcję Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa

• Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie

• Wojewódzka Rada Ochrony Przyrody

• Władze samorządowe

• Uniwersytet Zielonogórski

• Liga Ochrony Przyrody i inne NGO
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Struktura organizacyjna nadleśnictwa 

Pracownicy, wg stanu 
na 01.04.2025 r.: 
łącznie: 46 osób, w tym:
* Służba leśna: 31
* poza SL: 13
* stażyści: 2
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Plan urządzenia lasu – podstawa działalności nadleśnictwa

To kluczowy dokument określający zasady gospodarki leśnej i podstawa naszego działania. Opracowany na 10 lat. 

Obejmuje całe nadleśnictwo, ale indywidualne planowanie dotyczy wydzieleń, czyli kilkuhektarowych, jednolitych 

fragmentów lasu. Takich wydzieleń jest w naszym nadleśnictwie kilkanaście tysięcy. (aktualnie 10604)

Plan wykonali specjaliści spoza Lasów Państwowych. Zatwierdził Minister Klimatu i Środowiska.

Plan zawiera opis i ocenę stanu lasu oraz cele, zadania i metody prowadzenia gospodarki leśnej. Proces jego 

tworzenia i zatwierdzania jest precyzyjnie uregulowany i angażuje różne podmioty oraz społeczeństwo.

W jakim celu wykonujemy plan?

• Zrównoważone zarządzanie lasami – zapewnienie równowagi między ochroną przyrody a użytkowaniem 
lasów

• Ochrona ekosystemów leśnych – uwzględnienie obszarów chronionych i działań na rzecz bioróżnorodności

• Planowanie pozyskania drewna – określenie, ile drewna można pozyskać, bez naruszania stabilności lasów

• Dostosowanie gospodarki leśnej do warunków środowiskowych – uwzględnienie klimatu, gleby i zasobów 
wodnych
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Plan dostępny dla każdego

• Działamy transparentnie. Dlatego przy tworzeniu planu odbywają 

się konsultacje społeczne. Gotowy plan podlega strategicznej 

ocenie oddziaływania na środowisku i jest opiniowany przez 

RDOŚ, IOŚ

• Każdy ma wgląd do planu. Plan urządzenia lasu umieszczamy w 

internetowym BIP. Do pobrania udostępniamy opis nadleśnictwa 

(elaborat) i program ochrony przyrody LINK

• Sprawdź, co zaplanowaliśmy w znanym Ci fragmencie lasu.

Treść planu trafia także do Banku Danych o Lasach (bdl.lasy.gov.pl). 

Tutaj każdy może zapoznać się z charakterystyką wybranego 

wydzielenia leśnego i sprawdzić, jakie prace będziemy prowadzić 

w tym fragmencie lasu

https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-przytok/plan-urzadzenia-lasu
bdl.lasy.gov.pl
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Jak powstaje plan? Zespół Lokalnej Współpracy (ZLW)

- Zadaniem Zespołów Lokalnej Współpracy 

będzie prowadzenie dialogu społecznego, 

wymiany informacji, konsultowania 

projektów lokalizacji lasów o zwiększonej 

funkcji społecznej oraz planu niezbędnych 

działań gospodarczych i ochronnych 

zmierzających do ich bezpiecznego 

udostępniania. Prace zespołu są 

prowadzone w czterech grupach 

interesariuszy: samorządowej, społecznej, 

naukowej i przedsiębiorców.

- ZLW będą powoływane na etapie prac 

nad PUL na lata 2031-2040
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Rozmiar zadań zapisanych w planie urządzenia 
lasu na lata 2021-2030

- etat miąższościowy użytków rębnych → 508 105 m3

- etat  powierzchniowy cięć w użytkowaniu przedrębnym (ha) wraz z szacunkowym 

pozyskaniem (m3) → 10 004,08 ha / 390 159 m3

- projektowana powierzchnia zalesień i odnowień (ha) → 2 074,05 ha

- projektowana powierzchni pielęgnowania lasu (ha) → 2 661,04 ha
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Część II

Co się działo w nadleśnictwie –
- podsumowanie roku 2024
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Pozyskanie drewna

Gmina/Sortymenty M S W Suma

011 - M. Zielona Góra 4 759,85 26 139,39 13 974,09 44 873,33

035 - Czerwieńsk Ob. wiej. 221,50 1 011,35 943,21 2 176,06

065 - Sulechów Ob. wiej. 0,00 0,00 0,00 0,00

074 - Otyń Miasto 120,67 1 609,21 1 162,84 2 892,72

075 - Otyń Ob. wiej. 1 101,89 9 083,09 7 514,46 17 699,44

092 - Zabór 2 582,47 16 157,68 13 201,20 31 941,35

Suma: 8 786,38 54 000,72 36 795,80 99 582,90

DREWNO OPAŁOWE
pozyskanie

(m3)

Cena średnia

(zł)

Cena min.

(zł)

Cena Max.

(zł)

M2 gałęziówka 6 726,28 23 23 23

S4 wałki opałowe 6 843,84 158,83527 23 194

Gmina/rodzaj cięć Rębne Przedrębne Przygodne Suma

011 - M. Zielona Góra 24 569,97 18 251,76 2 051,60 44 873,33

035 - Czerwieńsk Ob. wiej. 1 060,76 891,94 223,36 2 176,06

065 - Sulechów Ob. wiej. 0,00 0,00 0,00 0,00

074 - Otyń Miasto 931,24 1 898,45 63,03 2 892,72

075 - Otyń Ob. wiej. 12 202,04 5 207,14 290,26 17 699,44

092 - Zabór 22 685,47 7 638,96 1 616,92 31 941,35

Suma: 61 449,48 33 888,25 4 245,17 99 582,90
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Partnerzy gospodarczy– zakłady usług leśnych
 

Lp. Umowa
Data 

zawarcia

Data 

realizacji

WYKONAWCA 

(ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH)

ORGANIZACJA (w przypadku KONSORCJUM

Lider/członkowie, w przypadku 

FIRMY - Wykonawca/Podwykonawcy)

Gminy w zasięgu 

działania ZUL

1 271.PNU.2024.03 2023-12-18 2024-12-31
ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

011 - M. Zielona Góra,

092 - Zabór

2 271.PNU.2024.04 2023-12-18 2024-12-31
ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

011 - M. Zielona Góra,

074 - Otyń Miasto,

075 - Otyń Ob. wiej.,

092 - Zabór

3 271.PNU.2024.05 2023-12-18 2024-12-31 ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH Zbigniew Półgrabia Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH Zbigniew Półgrabia

011 - M. Zielona Góra,

035 - Czerwieńsk Ob. wiej.,

075 - Otyń Ob. wiej.,

092 - Zabór

4 271.PNU.2024.06 2023-12-18 2024-12-31
ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

011 - M. Zielona Góra,

074 - Otyń Miasto,

075 - Otyń Ob. wiej.,

092 - Zabór

5 271.PNU.2024.07 2023-12-18 2024-12-31
ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

011 - M. Zielona Góra,

092 - Zabór

6 271.PNU.2024.08 2023-12-18 2024-12-31
ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

011 - M. Zielona Góra,

074 - Otyń Miasto,

075 - Otyń Ob. wiej.,

092 - Zabór

7 271.PNU.2024.02 2024-01-05 2024-12-31 ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH "WERA" 
Lider - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH "WERA",

Członek - MACIEJ URBANEK USŁUGI LEŚNE "ZRYWKON"

011 - M. Zielona Góra,

092 - Zabór

8 271.PNU.2024.01 2024-01-09 2024-12-31 ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH Zbigniew Półgrabia Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH Zbigniew Półgrabia
011 - M. Zielona Góra,

075 - Otyń Ob. wiej.

9 0291.2024.01 2024-01-31 2024-12-31
LASY PAŃSTWOWE OŚRODEK TRANSPORTU 

LEŚNEGO

Wykonawca - LASY PAŃSTWOWE OŚRODEK TRANSPORTU 

LEŚNEGO

011 - M. Zielona Góra,

074 - Otyń Miasto,

075 - Otyń Ob. wiej.,

092 - Zabór

10 271.ZPU.2024.39 2024-12-06 2024-12-31
ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH I MELIOR. DANIEL 

CZAJKOWSKI

Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH I MELIOR. DANIEL 

CZAJKOWSKI

011 - M. Zielona Góra,

092 - Zabór

11 271.ZPU.2024.40 2024-12-06 2024-12-31
ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

011 - M. Zielona Góra,

075 - Otyń Ob. wiej.

12 271.ZPU.2024.46 2024-12-13 2024-12-31
ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski

Wykonawca - ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH CZAS-LAS Robert 

Jachimowski
075 - Otyń Ob. wiej.
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Partnerzy gospodarczy- nabywcy drewna

Kierunek Kierunek - nazwa ilość (m3)

Liczba firm/klientów

(dla kierunku 17 

- liczba wystawionych 

asygnat)

10 dostawy do jednostek własnej RDLP 1,24 1

13 sprzedaż na umowy do klientów krajowych 85 580,04 97

14 rozchód na deputaty 156,95

16 rozchód na własne potrzeby 122,01

17 sprzedaż na podst.cennika sprzed.detal. 8 753,95 1169

19 dostawa wewnątrzwspólnotowa 5 508,01 5
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Partnerzy gospodarczy- główni odbiorcy drewna

Nabywca drewna (oprócz kierunków 14, 16 i 17)

STELMET SPÓŁKA AKCYJNA 

SWISS KRONO SP. Z O.O. 

HOMANIT KROSNO ODRZAŃSKIE Spółka z o.o.

PLWD SP. Z O.O. 

KALINA KALINOWSKI spółka komandytowa

TRANSPORT, PRZETWÓRSTWO DREWNA Jacek 

Frankowski

HS TIMBER PRODUCTIONS GmbH

KORTRANS JAN JACYNO

JVN - AGRI SP. Z O.O. 

STORA ENSO WOOD PRODUCTS Sp. z o.o.

CERLAND INDUSTRY SP. Z O. O. 

SONAE ARAUCO BEESKOW GmbH

PRZEDSIĘB. LEŚNE GAJOWY S.C. 

K.D.Hoffmann,M.Dudek,M. Nowicz

ZAKŁAD PRZEMYSŁU DRZEWNEGO "ROMA" sp. z o.o.

PPUH "KOCOŃ" SP.J. Kocoń K.,Kocoń J.

DREWPOL SUWAJ SP. ZO.O. 
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Hodowla lasu

HODOWLA LASU Odnowienia Pielęgnowanie upraw Czyszczenia Trzebieże Suma:

Gmina HA HA HA HA HA

011 - M. Zielona Góra 68,64 217,40 146,41 520,25 952,70

035 - Czerwieńsk Ob. wiej. 5,56 14,82 0,00 35,92 56,30

065 - Sulechów Ob. wiej. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

074 - Otyń Miasto 4,62 12,64 9,18 44,01 70,45

075 - Otyń Ob. wiej. 14,39 72,46 65,03 143,99 295,87

092 - Zabór 49,89 138,97 112,89 230,05 531,80

Suma: 143,10 456,29 333,51 974,22 1 907,12
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Ochrona lasu

OCHRONA LASU

Ochrona przed 

gryzoniami

Ochrona przed 

zwierzyną

Ograniczenie 

liczebności 

szkodliwych owadów

Ograniczenie 

liczebności 

szkodliwych owadów

Pozostałe zabiegi z zakresu 

ochrony lasu (śmieci)

Zbiór materiałów 

prognostycznych 

(pułapki)

HA HA HA M3 M3 SZT

011 - M. Zielona Góra 36,87 0,63

035 - Czerwieńsk Ob. 

wiej.
9,73

065 - Sulechów Ob. wiej.

074 - Otyń Miasto 1,29

075 - Otyń Ob. wiej. 14,72 0,16

092 - Zabór 28,48 0,53 32,00

Bez przypisania do Gmin 0,50 132,30 223,30 665,11 292,50 175,00

Suma: 0,50 223,39 224,62 665,11 292,50 207,00
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Ochrona przyrody

- wywieszanie budek lęgowych dla ptaków

- czyszczenie i konserwacja istniejących budek

- dokarmianie ptaków w okresie zimowym

- tworzenie i pielęgnowanie śródleśnych remiz

- pozostawianie drzew dziuplastych na zrębach

- tworzenie i pielęgnowanie ekotonów

- wykonywanie zadań ochronnych w rezerwatach

- i inne
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Gospodarowanie gruntami

Inwestycje drogowe:
- Decyzja nr 9/2023 Starosty Nowosolskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: "Budowa drogi gminnej w ciągu ulic Sienkiewicza i 
Tuwima w miejscowości Niedoradz od km 0+000,00 do km 0+922,18„ – ubyło: 0,0163 ha

Gmina
Obręb 

ewidencyjny
Nr działki Forma nabycia Powierzchnia Uzytek ewidencyjny

Miasto Zielona Góra
44 (Racula) 198/21

Nabycie nieruchomości w 
ramach darowizny

0,0104 Ls (Las)

44 (Racula) 43 Przejęcie działki 1,1900 Ls (Las)

Gmina Otyń
0008 (Zakęcie) 488 Przejęcie działki 0,6104 Ls (Las)

0001 (Bobrowniki) 192 Przejęcie działki 0,4300 Ls (Las)

Suma 2,2408
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Przedsięwzięcia wspólne z jednostkami 

samorządu terytorialnego

Wartość całej 
inwestycji JST

Wartość 
dofinansowani

a
udział % LP JST Nazwa zadania: 

Data 
rozpoczęci

a

Data 
zakończeni

a

długość 
drogi [m]

501 766,94 zł 200 000,00 39,86% Urząd Gminy Otyń
Naprawa drogi gminnej nr 004004F  ul. 

Wiśniowej
01.03.201

9
19.12.2019 1000

255 000,00 zł 200 000,00 78,43% Urząd Gminy Otyń
„Budowa drogi dojazdowej do obszarów 

leśnych w miejscowości Otyń"
03.10.202

2
17.11.2022 890

1 827 496,84 zł 471 752,19 25,81% Miasto Zielona Góra
Modernizacja drogi powiatowej nr 1029F od 

km 1+908 do km 4+816,20”
01.06.202

3
01.12.2023 2908,2

2 743 493,87 zł 137 500,00 5,01% Urząd Gminy Zabór
BUDOWA DRÓG - UL. PIASKOWEJ, UL. 
SŁONECZNEJ ORAZ UL. GAJOWEJ W 

MIEJSCOWOŚCI PRZYTOK, GMINA ZABÓR       

26.09.202
3

30.11.2023 891

1 860 526,04 zł 700 000,00 37,62% Urząd Gminy Zabór
Remont nawierzchni ul. Kisielińskiej (dr. 

gminna nr 007004F) w m. Przytok, gmina 
Zabór

2025 2025 1477
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Działania na rzecz społeczności lokalnych
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Kamień pamiątkowy dla nowego siewu

500 lat zielonogórskiego Lasu Odrzańskiego

• Kamień po raz pierwszy postawiono w czerwcu 1929 roku 

podczas dwudniowych obchodów związanych z 500-

leciem posiadania przez miasto Grünberg 

nadodrzańskich lasów. Konsekracja kamienia była 

jednym z głównym elementów uroczystości jubileuszu. 

Niestety, zapewne już po wojnie głaz został przewrócony i 

zasypany i tak przeleżał w ziemi kilkadziesiąt lat.

• Pierwotna treść napisu brzmiała:

„Dankstein für Vater Tat

Mahnstein zur neuer Saat

500 Jahre Grünberger Oderwald

1429-1929”

„Kamień w podzięce za czyny ojców

Kamień pamiątkowy dla nowego siewu

500 lat zielonogórskiego Lasu Odrzańskiego

1429-1929”
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Edukacja

Forma edukacji

Ogółem w tym:

Liczba zajęć³
Liczba 

uczestników
Udział % 

uczestników

Dzieci 
przedszkolne         

3 do 6 lat

Dzieci i 

młodzież szkół 

podstawowych 

7-15 lat

Młodzież szkół 

ponadpodstaw

owych   16-19 

lat

Studenci i 
dorośli, powyżej 

19 lat

Zajęcia terenowe i wycieczki 
z przewodnikiem

5 170 29,8 74 80 0 16

Zajęcia w izbie leśnej nadl. 0 0 0,0 0 0 0 0

Spotkania z leśnikiem w 
szkołach

4 178 31,2 178 0 0 0

Spotkania edukacyjne z 
leśnikiem poza szkołą (w 
Domu Kultury, Muzeum, 

Urzędzie Gminy itp.)

0 0 0,0 0 0 0 0

Konkursy leśne (wiedzy, 
plastyczne, literackie itp.) 2 1 45 7,9 45 0 0

Akcje, imprezy 
okolicznościowe

1 178 31,2 3 15 5 155

Wystawy edukacyjne 0,0

Razem X 571 100,0 255 140 5 171

Inne, np. festyny, targi itp.1 X 700 X X X X
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Warsztaty dla nauczycieli
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Rowerowy Przytok - Kręć z Nami!

• "Rowerowy Przytok - promocja ekologicznego 

transportu rowerowego wśród mieszkańców 

miasta Zielona Góra i okolic" - zadanie 

dofinasowane ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze w ramach Programu Regionalnego 

Wsparcia Edukacji Ekologicznej. 
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Program Rajdu:
I – 11.05.2024 r.

Długość trasy około 23 km.
Trasa: ul. Botaniczna – Ochla – Zatonie – Jędrzychów – ul. Botaniczna
Po drodze: zwiedzanie z przewodnikiem Parku w Zatoniu, kilka słów na temat rezerwatu Zimna Woda

II – 25.05.2024 r.
Miejsce startu i zbiórki: ruiny pałacu w Zatoniu
Długość trasy około 36 km.
Trasa: Zatonie – Niedoradz - Otyń – most kolejowy Bobrowniki/Stany – Otyń – Niedoradz – Zatonie, 
Po drodze: kilka słów na temat rezerwatów Bażantarnia, Bukowa Góra oraz zwiedzanie z przewodnikiem 
historycznego mostu na Odrze w Stanach

III – 15.06.2024 r.
Miejsce startu i zbiórki: Rajewo, „Lasówka” Koła Łowieckiego Niepudłuj
Długość trasy około 26 km.
Trasa: Rajewo –Wielobłota – Mielno – Milsko – Wielobłota - Rajewo
Po drodze: kilka słów na temat gospodarowania w lasach sosnowych, krajobraz kulturowy Nadleśnictwa, 
historia Dębu Napoleona i zwiedzanie winnicy w Milsku.

IV – 7.09.2024 r.
        Miejsce startu i zbiórki: stacja redukcyjno-pomiarowa gazu na Chynowie/tresura dla psów
        Długość trasy około 24 km.
        Trasa: Chynów – Cigacice – Las Nadodrzański – Krępa – Zawada - Chynów,.
        Po drodze: historia i przyrodnicze bogactwo Lasu Nadodrzańskiego, ognisko dla uczestników.
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„Posadźmy Razem Las" w Zielonej Górze

• Współpraca i zaangażowanie w 
działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju - tak 
można opisać jubileuszową 
edycję akcji "Posadźmy Razem 
Las", która po raz ósmy została 
zorganizowana przez 
zielonogórskich leśników.

• W trakcie akcji „Posadźmy razem 
las”, organizowanej po raz ósmy 
przez Nadleśnictwo Przytok i 
Nadleśnictwo Zielona Góra, około 
600 osób wzięło udział nie tylko w 
sadzeniu drzew, ale także w 
grach  i zabawach przyrodniczych 
w Leśnej Osadzie.
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Akcja „Choinka dla życia”

• Honorowi Dawcy Krwi otrzymywali 
świąteczne drzewko w 
podziękowaniu za ofiarowaną krew. 
Już czwarty raz Lasy Państwowe 
przygotowały akcję promującą ideę 
honorowego krwiodawstwa. 
Wszystkim, którzy 18 grudnia 2024 
r. oddali krew w jednym z 
Regionalnych Centrów 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, 
leśnicy wręczali świąteczne, „żywe” 
drzewko.
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Finanse

KOSZTY Koszt własny (zł) PRZYCHODY Przychód (zł)

R A Z E M 26 337 966,89 R A Z E M 29 614 411,79

Pozyskanie i zrywka drewna 7 264 146,47 Sprzedaż drewna 27 736 841,05

WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW FUNDUSZU LEŚNEGO

Żródło finansowania Zadanie Koszt (zł)

202
Wspólne przedsięwzięcia jednostek 

organizacyjnych LP        
---------

Przygotowanie ekspertyzy przyrodniczej dla 

Lasu Nadodrzańskiego na potrzeby 

utworzenia rezerwatu

24600
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Wsparcie finansowe zewnętrznych podmiotów

NAZWA PODMIOTU CEL 

Lubuskie Towarzystwo 

Krzewienia Kultury Fizycznej

organizacja XXII Ogólnopolskiego 

Półmaratonu w Przytoku

Młodziezowy Ośrodek 

Socjoterapii w Przytoku

organizacja specjalistycznych metod 

nauki, pracy i wychowania

Polski Czerwony Krzyż 

Oddziałw w Zielonej Górze

organizacja nieodpłatnych pobytów 

wakacyjnych dla dzieci

Ochotnicza Straż Pozarna w 

Kargowej

zakup nowego lekkiego wozu bojowego 

ratowniczo-poszukiwawczego

Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo Wychowawczych 

w Klenicy

doposażenie domu dziecka

Lubuskie Towarzystwo 

Muzyczne im H 

Wieniawskiego z Zielonej 

Górze

naprawa posiadanego nagłośnienia  i 

zakup nowego

Stowarzyszenie Bezpieczne 

Miasto

działania promocyjno-edukacyjne, 

podnoszace bezpieczenstwo 

mieszkanców miasta 

Związek Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze

organizację Powiatowego Turnieju 

Młodzieżowych Drużyn Ochotniczych 

Straży Pożarnych powiatu 

zielonogórskiego

Funfdacja Basket 4 kids
działalność szkółki koszykarskiej dla 

dzieci i młodzieży Zielonej Góry i okolic

NAZWA PODMIOTU CEL 

Ohotnicza Straż Pożarna "Sucha" w 

Zielonej Górze
zakup pojazdu typu quad

Ochotnicza Straż Pożarna Łaz

Zakup spalinowej dmuchawy do liści, oraz 

prowadnic wraz z łańcuchem do piły 

spalinowej.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Lubuski Oddział Regionalny W 

Zielonej Górze

Przygotowanie prezentów świątecznych dla 

podopiecznych dzieci

Lubuskie Towarzystwo Muzyczne 

Im. Henryka Wieniawskiego W 

Zielonej Górze

Organizacja koncertu świąteczno-

noworocznego

Polski Związek Niewidomych Koło 

w Zielonej Górze

Organizacja Wigilii dla samotnych osób 

niewidomych

Fundacja Funkomitywa

Przygotowanie i wręczenie w grudniu 2024 r. 

paczek świątecznych dla dzieci pacjentów 

Szpitala Uniwersyteckiego im. Karola 

Marcinkowskiego w Zielonej Górze

Stowarzyszenie Nowe Granice

Zakup towarów niezbędnych dla 

zorganizowania zawodów sportowych 

(22.03.2025 roku organizacja w Zielonej 

Górez XI edycji biegu przełajowego, oraz 

duathlonu i wyścigu kolarskiego)

Ludzie Dla Ludzi Mecenat Złotego 

Serca

Przygotowanie paczek świątecznych dla 

potrzebujących

Łącznie 25 700,00 zł
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PODATKI LOKALNE - PODATEK LEŚNY, ROLNY i PODATEK OD 
NIERUCHOMOŚCI

Podatek leśny 931 551,00

MIASTO ZIELONA GÓRA 474 928,00

GMINA OTYŃ 173 714,00

GMINA ZABÓR 254 335,00

GMINA CZERWIEŃSK 28 079,00

GMINA SULECHÓW 495,00

Podatek od nieruchomości 67 808,00

GMINA ŚWIDNICA 209,00

MIASTO ZIELONA GÓRA 58 341,00

GMINA OTYŃ 2 177,00

GMINA ZABÓR 7 081,00

GMINA CZERWIEŃSK 0,00

GMINA SULECHÓW 0,00

Podatek rolny 2 425,00

MIASTO ZIELONA GÓRA 712,00

GMINA OTYŃ 552,00

GMINA ZABÓR 1 161,00

GMINA CZERWIEŃSK 0,00

GMINA SULECHÓW 0,00
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Zagrożenia i przeciwdziałanie zagrożeniom

Zagrożenia

- rozmiar pozyskania sanitarnego 

- zagrożenie ze strony patogenów drzew

- liczba i powierzchnia pożarów 

- zaśmiecanie lasu

Przeciwdziałanie zagrożeniom

- przebudowa drzewostanów 

- ochrona przeciwpożarowa –koszty 



60www.lasy.gov.pl

Zagrożenia ze strony patogenów drzew [ha]

Gmina
BARCZATKA 

SOSNÓWKA

BRUDNICA 

MNISZKA

KORNIK 

DRUKARZ

KORNIK 

MODRZEWIOWIEC

KORNIK 

OSTROZĘBNY

PRZYPŁASZCZEK 

GRANATEK

WYRYNNIK 

DĘBOWIEC

011 - M. Zielona Góra 157,41 51,77 4,57 1,63 7,60 0,04 11,57

035 - Czerwieńsk Ob. wiej. 0,56 9,75

065 - Sulechów Ob. wiej.

074 - Otyń Miasto

075 - Otyń Ob. wiej. 0,07

092 - Zabór 0,84 168,15

Suma 157,41 51,77 5,97 1,70 176,30 0,04 21,32
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Rozmiar pozyskania sanitarnego 

GMINA

Powierzchnia 

zrębów 

sanitarnych 

[ha]

Pozyskanie 

sanitarne 

(rębnie) [m3]

Pozyskanie

Przygodne [m3]
Razem [m3]

011 - M. Zielona Góra 3,36 568,81 2051,6 2620,41

035 - Czerwieńsk Ob. wiej. 0,56 180,84 223,36 404,2

065 - Sulechów Ob. wiej. - - - -

074 - Otyń Miasto - - 63,03 63,03

075 - Otyń Ob. wiej. - - 290,26 290,26

092 - Zabór 2,72 729,82 1616,92 2346,74

Suma 6,64 1479,47 4245,17 5724,64
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Analiza ilości pożarów w latach 2020-2025
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Analiza spalonej pow. w latach 2020-2025
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Zaśmiecanie lasu

• Koszty sprzątania lasu w 2024 r. → 92 232,72 zł 

• Ilość zebranych śmieci → ok. 292 m3
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Przebudowa drzewostanów

Powierzchnia wykonanych zrębów w 2024 r. 

Pow. zrębów zupełnych [ha] 178,55

Pow. zrębów złożonych [ha] 63,53

Suma 242,08

Powierzchnia Nadleśnictwa Przytok [ha] 17926,13

Sumaryczna powierzchnia zrębów [ha] 242,08

Udział użytkowania rębnego w stosunku do 
ogólnej pow. nadleśnictwa [%]

1,35%
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Koszty ochrony przeciwpożarowej

- patrolowanie obszarów leśnych (samoloty, samochód) → ok. 87 tys.
- gaszenie pożarów przy wykorzystaniu samolotu gaśniczego → ok. 68 tys.
- obsługa łączności i wież przeciwpożarowych → ok. 266 tys.
- utrzymanie infrastruktury → ok. 31 tys.
- pozostałe związane z ochroną przeciwpożarową →  ok. 87 tys.

Łącznie w 2024 r. ok. 539 tys. zł.
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Powódź

• zalania, podtopienia lasów –> ok. 740 ha, w tym uprawy leśne –> ok. 6,5 ha

• zalane drogi leśne –> ok. 1,3 km
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Część III

Co będzie się działo w nadleśnictwie?
plany 2025
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Pozyskanie drewna

GMINA/Rodzaj cięć Rębne Przedrębne Przygodne Razem

011 - M. Zielona Góra 25707,00 19044,00 4632,34 49383,34

035 - Czerwieńsk Ob. wiej. 0,00 185,00 19,15 204,15

065 - Sulechów Ob. wiej. 0,00 0,00 0,00 0,00

074 - Otyń Miasto 558,00 473,00 106,72 1137,72

075 - Otyń Ob. wiej. 7013,00 8182,00 1572,89 16767,89

092 - Zabór 17227,00 9039,00 2718,89 28984,89

SUMA 50505,00 36923,00 9050,00 96478,00

GMINA/Sortymenty M S W Razem

011 - M. Zielona Góra 3319,15 29614,61 16035,55 49383,34

035 - Czerwieńsk Ob. wiej. 60,52 136,66 0,00 204,15

065 - Sulechów Ob. wiej. 0,00 0,00 0,00 0,00

074 - Otyń Miasto 47,06 676,35 408,51 1137,72

075 - Otyń Ob. wiej. 931,15 10785,46 4935,25 16767,89

092 - Zabór 1669,17 15985,92 11121,69 28984,89

SUMA 6027,05 57199,00 32501,00 96478,00

DREWNO OPAŁOWE
pozyskanie 

(plan - m3)

Cena średnia

(zł)

Cena min.

(zł)

Cena Max.

(zł)

M2 gałęziówka 3748,00 24,00 24,00 24,00

S4 wałki opałowe 2920,00 177,53 67,00 200,00
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Planowane cięcia rębne w pobliżu zabudowań mieszkalnych Miasta Zielona Góra w 2025 roku, 
realizowane w oparciu o obowiązujący PUL dla Nadleśnictwa Przytok na lata 2021-2030

Adres drzewostanu    Adres administracyjny Rodzaj rębni Pow. man. [ha]

Leśnictwo Dąbrowa

14-18-2-01-162   -d   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0007, dz. 162/2 IB 0,63

14-18-2-01-162   -f   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0007, dz. 162/2 IB 3,13

14-18-2-01-191   -g   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0008, dz. 191/3 IB 3,31

Leśnictwo Kiełpin

14-18-2-02-257   -g   -99 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0047, dz. 257/4 IIA 8,21

14-18-2-02-257   -j   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0047, dz. 257/4 IIB 2,49

14-18-2-02-275   -d   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0046, dz. 275/1 IB 0,97

Leśnictwo Kisielin

14-18-2-03-282   -c   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0035, dz. 82/2 IB 1,22

14-18-2-03-282   -d   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0045, dz. 282/4 IB 0,43

14-18-2-03-246   -h   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0044, dz. 246/11 IB 1,45

14-18-2-03-246   -l   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Gora) 0044, dz. 246/11 IB 2,00

Leśnictwo Przytok

14-18-2-04-58    -a   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Góra) 0057, dz. 58/1 IB 3,74

Leśnictwo Zatonie 

14-18-1-10-241    -b   -00 08 (Lubuskie) 62 (M. Zielona Góra) 011 (M. Zielona Góra) 0052, dz. 241/3 IB 0,78
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Hodowla lasu

HODOWLA LASU Odnowienia Pielęgnowanie upraw Czyszczenia Trzebieże Suma

Gmina HA HA HA HA HA

011 - M. Zielona Góra 75,85

321,46

160,88 561,96 798,69

035 - Czerwieńsk Ob. wiej. 0,00 0,00 11,70 11,70

065 - Sulechów Ob. wiej. 0,00 0,81 0,00 0,81

074 - Otyń Miasto 0,00 17,96 13,95 34,99

075 - Otyń Ob. wiej. 26,19 50,34 235,86 321,77

092 - Zabór 37,77 66,21 260,80 364,78

Suma 139,81 321,46 296,20 1 084,27 1 841,74
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Zwalczanie chemiczne owadów

• gatunek: chrabąszcz kasztanowiec

• szkodnik drzew liściastych (Buki, Dęby)

• oprysk na powierzchni ok. 50 ha

• termin zabiegu: 23.04-09.05.2025 r.

• lokalizacja: drzewostany pomiędzy 

miejscowościami Dąbrowa i Milsko, Gmina 

Zabór,

• Leśnictwo Zabór
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Inwestycje

- Modernizacja i budowa dróg, w tym partycypacja w kosztach z JST

- budowa kancelarii dla leśnictw: Racula i Kisielin

- budowa siedziby nadleśnictwa – wykonanie dokumentacji przetargowej

- infrastruktura rekreacyjna
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Partycypacja w kosztach z Jednostkami 

Samorządu Terytorialnego

Wartość całej 
inwestycji JST

Wartość 
dofinansowania

udział % LP JST Nazwa zadania: 
długość 

drogi [m]

1 860 526,04 zł 700 000,00 37,62% Urząd Gminy Zabór
Remont nawierzchni ul. Kisielińskiej (dr. 

gminna nr 007004F) w m. Przytok, gmina 
Zabór

1477
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Budowa kancelarii dla leśnictw: Racula i Kisielin

• dz. 84/13, obręb 44 (Racula), Miasto Zielona Góra
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Odtworzenie historycznej „Rybakówki”
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Projektowany rezerwat „Zielonogórski Las Odrzański”

Powierzchnia rezerwatu: ok. 371 ha

Projektowany rezerwat położony jest 

w województwie lubuskim, na 

obszarze trzech gmin: na terenie 

miasta Zielona Góra (obręb nr 58) 

oraz w powiecie zielonogórskim na 

terenie gminy Czerwieńsk (obręb 

Wysokie) i Sulechów (obręb 

Cigacice).



81www.lasy.gov.pl

Cele utworzenia rezerwatu

• zachowanie siedlisk przyrodniczych wymienionych w załączniku I Dyrektywy Siedliskowej, 

w szczególności dobrze zachowanych w stanie zbliżonym do naturalnego lasów łęgów 

nadrzecznych dębowo-wiązowo-jesionowych;

• zachowanie zróżnicowanych terenów leśnych związanych z doliną dużej rzeki oraz 

środowisk wodnych (brzeg rzeki, starorzecza, okresowe zbiorniki wodne, rozlewiska, 

ziołorośla, zalewowe łąki selernicowe), wraz z zachodzącymi w nich naturalnymi procesami 

kształtującymi ich wysoką bioróżnorodność (np. zalewy w międzywalu);

• zachowanie populacji kilkudziesięciu gatunków zwierząt i roślin chronionych, rzadkich i 

zagrożonych charakterystycznych dla naturalnych lasów liściastych o charakterze 

naturalnym,
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Projektowana ścieżka przyrodniczo-leśna 

„Bukowa Góra” 

Zakres tematyczny:

- pole kurhanów; 

- grodzisko wczesnośredniowieczne; 

- infrastruktura wojenna z okresu IIWŚ; 

- rezerwat „Bukowa Góra”; 

- flora i fauna rezerwatu „Bukowa Góra”;

- panorama Doliny Odry; 

- zjawiska geomorfologiczne w obrębię skarpy Doliny Odry; 

- Nadleśnictwo Przytok informacje ogólne

- historia gospodarowania lasami w okolicach Zielonej Góry
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„Lasy na nowe 100-lecie”

• 30 marca 2025 roku w Nadleśnictwie Przytok odbyła się wyjątkowa akcja sadzenia 
lasu w ramach inicjatywy „Lasy na nowe 100-lecie”. Wydarzenie miało miejsce na 
terenie Leśnictwa Czarna (Gmina Zabór), a wzięli w nim udział członkowie 
Zielonogórskiego TKKF oraz osoby związane z Ekspedycją 404 (łącznie ok. 70 osób)

• obie grupy odbyły edukacyjne spacery, podczas których leśnicy przybliżyli im zasady 
prowadzenia gospodarki leśnej, znaczenie bioróżnorodności oraz rolę wody w 
ekosystemach leśnych. Była to doskonała okazja do zdobycia cennej wiedzy i 
lepszego zrozumienia, jak dbać o lasy.

• wspólnie z leśnikami uczestnicy posadzili nowe pokolenie drzew, przyczyniając się do 
odnowienia lasów i ochrony przyrody dla przyszłych pokoleń.

• posadzono ok. 4500 sadzonek (sosna i brzoza)
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„Lasy na nowe 100-lecie”
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Planowane działania edukacyjne

• rajdy rowerowe pn. „Z rowerem do lasu”

• spacery edukacyjne pn. „Z kijami do lasu”

• warsztaty dla nauczycieli

• spotkania z leśnikiem w szkołach

• zajęcia z dziećmi i młodzieżą na ścieżkach edukacyjnych

• sadzenie lasu z mieszkańcami

• leśne spotkanie z radnymi (propozycja)
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Kontakt

Nadleśnictwo Przytok

ul. Kazimierza Wielkiego 24a, 65-950 Zielona Góra

przytok@zielonagora.lasy.gov.pl

Tel.: +48 68 455 85 89

Konsultant ds. kontaktów społecznych:

Bartosz Biegalski – Z-ca Nadleśniczego, 

tel. 608-693-472, 

e-mail: bartosz.biegalski@zielonagora.lasy.gov.pl 

mailto:przytok@zielonagora.lasy.gov.pl
mailto:bartosz.biegalski@zielonagora.lasy.gov.pl
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